
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de dezembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

Protocolo: 515460

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do 
resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 070/2019-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto a Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de 
manutenção preventiva e corretiva, incluído o fornecimento e emprego de 
peças, componentes e insumos, sem ônus para este Órgão Ministerial, em 
01 (um) elevador de passageiros da marca OTIS, modelo A-GNC-0810-9A
-MD (elevador sem casa de máquinas e com drive regenerativo), instalado 
no Prédio-Sede das Promotorias de Justiça de Icoaraci:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
-
00.489.015/0001-65 - CONSERP MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA
item 01 – Valor Total .... R$ 20.080,00
Valor Total do Certame: R$ 20.080,00
Belém (PA), 16 de janeiro de 2020
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515278

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 001/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa GARDEN CENTER 
CONSTRUTORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME (CNPJ 15.413.700/0001-
85).
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação das áreas 
verdes, incluindo jardins, vasos, canteiros e fl oreiras do prédio do Ministé-
rio Público do Estado do Pará, em Parauapebas/PA.
Valor Total: R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 16/01/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7573.
Elemento de despesa: 339039.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenadora Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 515317

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 166/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA GUALBERTO LIMA, ASSESSORA, Matrícula 
nº 9992715, lotado na Promotoria de Justiça de Itupiranga, a importância 
de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 08/01/2020 a 08/03/2020, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12010.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 420,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 15 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515283
PORTARIA 168/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1177, lotado na Promotoria 
de Justiça de Benevides, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 

09/01/2020 a 09/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 15 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515291
PORTARIA 167/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAINILSON DE JESUS XAVIER, CHEFE DE APOIO, 
Matrícula nº 999.997, lotado na Promotoria de Justiça de Santarém, a 
importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 09/01/2020 a 
09/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO      12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS     0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 200,00
3390-39 O.S. Terceiros-P.Jurídica R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 15 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515285
PORTARIA 169/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BEATRIZ TAVARES SILVA LAURIA, ASSESSORA DE 
PJ DE PRIMEIRA ENTRANCIA, Matrícula nº 999.2794, lotada na Promotoria 
de Justiça de Nova Timboteua, a importância de R$ 1.260,00 (mil duzentos 
e sessenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perío-
do de aplicação 10/01/2020 a 10/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 15 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515295
PORTARIA 165/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor COSME LOBATO CORDEIRO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRACAO, Matrícula nº 999.1498, lotado na Promotoria de Justiça de 
Ourém, a importância de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/01/2020 
a 08/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 15 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515281
PORTARIA 170/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:


